

Žádost ze dne 05. 08. 2021 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

OTÁZKY:

- 1) *Proč v souladu s legislativními pravidly vlády č. 188/1998 nebyly v souvislosti s nedávnou novelizací zákona o Vojenském zpravodajství (platnost aktuálního znění zákona od 01.07.2021) zároveň novelizovány i pasáže, které se týkají "zastaralého" pojmu utajované skutečnosti - kdy tento termín byl s účinností od 1. ledna 2006 nahrazen aktuálně platným pojmem utajované informace - a to konkrétně paragraf 23 odst. 1 písm. b), paragraf 25 odst. 3 a pozn. pod čarou č. 14 zákona o Vojenském zpravodajství?*
- 2) *Budou výše uvedené pasáže s pojmem "utajované skutečnosti" v zákoně o Vojenském zpravodajství novelizovány a kdy (osobně se domnívám, že sladění pojmů s aktuálním stavem mělo být provedeno v rámci nedávné novelizace zákona - nejednotnost zájmových základních pojmů UI a US 15 let po účinnosti zákona č. 412/2005 Sb. působí v oblasti OUI zmatečně, byť zákon č. 412/2005 Sb. přechodnou možnost pojmu utajované skutečnosti připouští)?*

ODPOVĚĎ:

Pojem „utajované skutečnosti“ v zákoně č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství, nebyl nahrazen aktuálním pojmem „utajované informace“ proto, že poslední novelizace byla velmi úzce zaměřená na rozšíření působnosti Vojenského zpravodajství o oblast kybernetické obrany a jiným, nesouvisejícím záležitostem se nevěnovala. Nevylučuji, že v budoucnu bude pojem změněn, vzhledem k přechodnému ustanovení v § 157 odst. 1 zákona č. 412/2005 Sb. však tuto věc nepovažujeme za urgentní.